



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 9.774.746,68       | 1.431.616,00   | 4.185.766,00      | 1.761.628,05   | 4.887.373,34      | 3.858.556,06                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 910.176,20         | 23.800,00      | 72.800,00         | 455.088,10     | 455.088,10        | 8.435,98                         |
| SUBTOTAL                              | 10.684.922,88      | 1.455.416,00   | 4.258.566,00      | 2.216.716,15   | 5.342.461,44      | 3.866.992,04                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.590.487,16       | 235.252,00     | 686.495,00        | 277.596,21     | 795.243,58        | 610.738,70                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 124.893,84         | 10.920,00      | 31.605,00         | 22.267,92      | 62.446,92         | 36.295,27                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 3.800,00       | 10.800,00         | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 1.465.593,32       | 220.532,00     | 644.090,00        | 255.328,29     | 732.796,66        | 574.443,43                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 9.094.435,72       | 1.220.164,00   | 3.572.071,00      | 1.939.119,94   | 4.547.217,86      | 3.256.253,34                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     |                   |               | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   |               |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre      | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre      | ATÉ o 3º Bimestre |               |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 7.461.427,63       | 1.243.571,27   | 3.730.713,82      | 770.303,11          | 6.823.592,67      | 1.312.423,36        | 3.551.461,21      | 3.031.945,82  |                                  |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 4.100,00           | 683,33         | 2.050,00          | 24,53               | 143,37            | 24,53               | 143,37            | 19.867,99     |                                  |
| SUBTOTAL                                        | 7.457.327,63       | 1.242.887,94   | 3.728.663,82      | 770.278,58          | 6.823.449,30      | 1.312.398,83        | 3.551.317,84      | 3.012.077,83  |                                  |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 914.735,50         | 152.455,92     | 457.367,75        | 47.803,18           | 640.188,05        | 53.540,04           | 450.150,22        | 257.915,10    |                                  |
| (-) Deduções                                    | 50,00              | 8,33           | 25,00             | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Amortização de Dívida                           | 50,00              | 8,33           | 25,00             | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 8.372.013,13       | 1.395.335,52   | 4.186.006,57      | 818.081,76          | 7.463.637,35      | 1.365.938,87        | 4.001.468,06      | 3.269.992,93  |                                  |
| RESULTADO                                       | -6.906.419,81      | -1.174.803,52  | -3.541.916,57     | -562.753,47         | -6.730.840,69     | -1.110.610,58       | -3.268.671,40     | -2.695.549,50 |                                  |
| RESULTADO                                       | 722.422,59         | -175.171,52    | -613.935,57       | 1.121.038,18        | -2.916.419,49     | 573.181,07          | 545.749,80        | -13.739,59    |                                  |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 3º Bimestre    | ATÉ o 3º Bimestre |  |
| I - Dívida Consolidada                | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 1.572.635,30       | 1.231.192,47      | 1.279.253,96   | 48.061,49         | -293.381,34       |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 8.893,39           | 189.834,76        | 762.080,49     | 572.245,73        | 753.187,10        |  |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 26.310,83          | 24.965,23         | 24.103,04      | -862,19           | -2.207,79         |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 153.697,51         | 11.267,77         | 57.759,91      | 46.492,14         | -95.937,60        |  |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -1.454.142,01      | -1.434.724,69     | -2.007.677,58  | -572.952,89       | -553.535,57       |  |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -1.454.142,01      | -1.434.724,69     | -2.007.677,58  | -572.952,89       | -553.535,57       |  |